
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 20 del 21/01/2026 ORDINANZA N.19 del 21/01/2026 
 
 

 

 

 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia 1 del 07/1/2026; 

Vista la richiesta pervenuta in data 19/01/2026 dalla Società GEN.CO Srl, per l’emissione di ordinanza per la 
chiusura totale al transito veicolare lungo la S.P. ex-S.S. 235 “di Orzinuovi”, all’altezza del km 6+500 circa, nel 
territorio del Comune di Cura Carpignano (PV) - dalle ore 19:00 alle ore 23:00 del giorno 22/01/2026 - al fine 
di consentire le attività di rimozione del loro mezzo e del materiale da esso trasportato di cui al sinistro 
occorso in data 15/01/2026; 

Considerato che per consentire all’impresa GEN.CO Srl l’esecuzione dei suddetti lavori in condizioni di 
sicurezza occorre procedere alla chiusura totale al traffico veicolare lungo la S.P. ex-S.S. 235 “di Orzinuovi”, 
all’altezza del km 6+500 circa, nel territorio del Comune di Cura Carpignano (PV) - dalle ore 19:00 alle ore 
23:00 del giorno 22/01/2026; 

tutto ciò premesso 
 

ORDINA 
 

la chiusura totale al traffico veicolare lungo la S.P. ex-S.S. 235 “di Orzinuovi”, all’altezza del km 6+500 circa, 
nel territorio del Comune di Cura Carpignano (PV) - dalle ore 19:00 alle ore 23:00 del giorno 22/01/2026; 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale per la 
segnalazione di chiusura tratto da posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e svincoli. 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE LUNGO LA S.P. EX-S.S. 235 “DI 
ORZINUOVI”, ALL’ALTEZZA DEL KM 6+500 CIRCA, NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
CURA CARPIGNANO (PV) - DALLE ORE 19:00 ALLE ORE 23:00 DEL GIORNO 22/01/2026; 



 

 

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere la Società GEN.CO Srl; 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Cura Carpignano, Albuzzano, Copiano, 
Villanterio, Pavia, nonché l’ente proprietario della strada). 
 
La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  


